УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
От £6. 01 № т -

город Белореченск

Об организации работы по повышению качества общего образования
в муниципальном образовании Белореченский район

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 13.07.2022 г. № 03-01/108, в целях
организации работы по повышению качества общего образования
п р и к а з ы в а ю :

1. Главному специалисту управления образованием Л.И. Найда, главному
специалисту управления образованием Н.А. Косабуко:

1.1 провести экспертизу локальных актов, регламентирующих
внутреннюю систему оценки качества образования общеобразовательных
организаций;

1.2 направить методические рекомендации по совершенствованию
внутренней системы оценки качества образования (далее - ВСОКО) в
образовательных организациях Белореченского района по разработке единых
требований к оцениванию знаний, умений и навыков, предметных и
метапредметных результатов обучающихся по различным учебным предметам
и видам учебной деятельности в образовательных организациях
Белореченского района;

1.3 разработать программу повышения объективности оценки
образовательных организациях муниципального образования Белореченский
район до 10 октября 2022 года;

1.4 провести совещание с заместителями директоров по УВР по вопросу
ВСОКО до 10 октября 2022 года;

1.5 принять меры по обеспечению информационной безопасности при
проведении оценочных процедур, ГИА-9, ГИА-11;

1.6 организовать офлайн-наблюдение при проведении и проверке работ
оценочных процедур в 2021-2021 учебном году (итоговое собеседование,

итоговое сочинение (изложение).
1.7 осуществлять контроль за строгим соблюдением регламента

проведения оценочных процедур;
1.8 организовать независимое наблюдение во время проведения итогового

собеседования, итогового сочинения (изложения) и проверке работ оценочных
процедур, при проведении централизованной проверки итогового сочинения
(изложения);

1.9 после написания и проверки работ всех видов оценочных процедур
проводить выборочно перепроверку работ на муниципальном уровне, либо
централизованную проверку.

2. Руководителю МКУ ЦРО Н.Н. Сидоровой:
2.1 Организовать на уровне методических объединений аналитическую

экспертную работу с результатами оценочных процедур, ЕГЭ, ОГЭ;
2.2 провести информационно-методический семинар для руководителей

методических объединений района по анализу содержательных результатов
оценочных процедур по всем учебным предметам;

2.3 организовать выборочную перепроверку работ оценочных процедур,
централизованную проверку итогового сочинения (изложения).

3.Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1 внести изменения в локальные акты общеобразовательной

организации в части, касающейся ВСОКО;
3.2 утвердить программу повышения объективности оценки в

образовательной организации;
3.3 организовать методическую поддержку учителям, чьи

обучающиеся показали низкие результаты по оценочным процедурам;
3.4 организовать видеонаблюдение при проведении оценочных

процедур и проверке работ;
3.5 обеспечить информационную безопасность при проведении

оценочных процедур в общеобразовательной организации;
3.6 внести изменения в план внутришколыюго контроля с целью его

оптимизации и включения вопросов контроля качества образования;
3.7 возобновить практику проведения открытых уроков с их

последующим анализом, посещения (взаимопосещения) уроков.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образован
администрации муниципального
образования Белореченский район Г.В. Домский